UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3019/SKHĐT-DN An Giang, ngày  10 tháng 12 năm 2021
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch giám

sát tài chính năm 2022

Kính gửi: Sở Tài chính

 Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số 3626/STC-TCDN-THTK ngày 02

tháng 12 năm 2021 của Sở Tài chính về việc góp ý dự thảo Kế hoạch giám sát tài chính năm

2022 đối với Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên 100% vốn Nhà nước và Công ty

cổ phần có vốn Nhà nước do Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang làm đại diện chủ sở hữu.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến góp ý như sau:

1. Về phương thức giám sát:

Trong bối cảnh đại dịch COVID-19 tiếp tục diễn biến phức tạp, nguy cơ tiềm ẩn

dịch bệnh trong cộng đồng và nguồn lây nhiễm từ cộng đồng xâm nhập qua biên giới là

rất cao, đặc biệt đợt bùng phát dịch lần thứ 4 với biến chủng Delta lây lan rất nhanh. Do

đó, việc chọn phương thức giám sát gián tiếp, giám sát trước, giám sát trong và giám sát

sau là phù hợp.

2. Về đối tượng giám sát:

Theo Công văn số 1023/UBND-KTTH ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện nội dung Công văn số 5250/BKHĐT-PTDN ngày

10/8/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch sắp xếp lại

doanh nghiệp giai đoạn 2021 - 2025, hiện nay trên địa bàn tỉnh còn 08 DNNN, trong đó:

- Công ty TNHH một thành viên 100% vốn Nhà nước: 02 DN gồm Công ty

TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết An Giang và Công ty TNHH một thành viên

Khai thác thủy lợi An Giang.

- Công ty cổ phần do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ: 04 DN gồm:

Công ty cổ phần Phà An Giang (96,02%); Công ty cổ phần Xây lắp An Giang

(94,48%); Công ty cổ phần Môi trường đô thị An Giang (97,88%) và Công ty cổ phần

Điện nước An Giang (87,72%).

- Công ty cổ phần do Nhà nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ: 02 DN gồm: Công

ty cổ phần Du lịch An Giang (21,69%) và Công ty cổ phần Tập đoàn Lộc Trời (24,14%).

Do đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư thống nhất theo nội dung dự thảo Kế hoạch giám

sát tài chính năm 2022 đối với Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên 100% vốn

Nhà nước và Công ty cổ phần có vốn Nhà nước do Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang làm

đại diện chủ sở hữu.

Chuyển đến Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở KH&ĐT: BGĐ Sở, Phòng ĐKKD;

- Lưu: VT, DN.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Tâm

2

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-12-14T08:49:44+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!